est: ut sacra actuus restatur hystoria in apostolos in linguis igneis missus est: quod ad litteram contigit idibus maii. Circa cuius missionem quatuor consideranda sunt. s. Ex parte

## Liber

dei mittentis infusio gratiosa. Et parte spiritus aduententis inspiratio miraculosa. Ex parte certus suscipiens dispositio virtuosa. Et ex parte effectus subsequens operatio fructuosa. Circa primum sciendum quod infusio gratiosa dei mittentis attendit. **D**omo propter missionis liberalitatem. Nam adeo deus spiritus sanctus liberaliter misit: et pater misit et filius misit: et spiritus sanctus etiam seipsum dedit. **D**e primo iohannis. xiiii. Paraclit autem spiritus sanctus qui mittet pater tecum. **D**e secundo iohannis. xv. Si autem abiero mittet eum ad vos. **D**e tertio iohannis. xvi. Cum venerit ille spiritus veritatis tecum. Nam sicut dicit leo papa in sermone beate trinitatis immutabilis deitas una est in substantia: indissisa in opere: consors in voluntate: pars in omnipotenti: equalis in gloria. Misit autem sibi opus nostre redēptionis misericordia trinitatis: ut pater propiciaretur: filius saluaret: spiritus sanctus ignaret. Quia enim spiritus sanctus deus est. Ideo recte dicitur seipsum dare. Misit autem eum pater omnipotenter: filius sapienter. Ipse autem spiritus seipsum dedit benivolenter. **S**ecundo propter missionis pluralitatem. Nam ipse spiritus sanctus datus. Primo inuisibiliter cum mentibus castis illabatur. Iohannes. iii. Spūs ubi vult spirat et vocē eius audis: sed nescis unde veniat aut quo vadat. **S**ecundo visibiliter cum aliquo signo visibili ostendit. Luce. xiiii. Descendit spiritus sanctus corporali specie tecum. **T**rem ipse spiritus sanctus apostolis tribus vobis datus est scilicet ante passionem: post resurrectionem: et post ascensionem. Primo ad faciendum miracula. Secundo ad relaxandum peccata. Tertio ad confirmandum corda. **P**ro eo enim dedit eis spiritus sanctus quando eos ad predicandum misit: et super omnia demonia: et ut langores curaret potestate tribuit. Hec enim miracula per spiritus sanctum fiebant. **O**batib. xiiii. Si autem ego in spiritu dei exercio demonia tecum. **S**ecundo quando eis inuisibiliter dicens. Accipite spiritus sanctus: quorum remissionis peccata tecum. Iohannes. x. **T**ertio quando eis congregatis hac die in cenaculo spiritus sanctus in linguis igneis effudit. Actuum. ii. **T**ertio attenditur hec infusio propter missionis diueritatem. Nam in diuersis figuris et formis spiritus sanctus missus est propter eum formam linguarum ignearum in qua apostoli datus est: de qua infra dicetur: alias spiritus sanctus in triplici specie missus est. **P**rimo in specie columbe super eum baptizatum. Iohannes primo. Super quem videritis spiritum dei sicut columbam descendente tecum. Et hoc propter triplicem columbe priuileiatem. Nam gemini pro cunctu haber: felle caret: et in foraminibus petre manet. Sic spiritus sanctus quos replet facit pro peccatis gemere. Iohannes. vii. Ipse spūs pro nobis postulabat geminib⁹ inenarrabilibus. Gregorius. i. nos postulantes et gemetes facit. Facit eos esse sine felle amaritudinis. Sapientia. **O**neq̄ bonus et

## Quintus

suaus est domine spiritus tu⁹ in nobis. Facit eos in foraminibus petre habitare. id in Christi vulneribus. **C**ārti. ii. Surge amica mea columba mea: glo. fouēs mīhi pullos meos in infusione spūsan cōt: in foraminibus perre. glo. id in Christi vulneribus. **S**ecundo in specie nubis super Christum transfiguratus. Nubes se a terra eleuat: refrigeriū prestat: et pluia generat. Sic spiritus sanctus quos replet a terrenis eleuat. Eze. viii. Eleuant me spūs inter celum et terram. A virtute refrigerat. unde beate virginis dicitur. Spūscetus superne. in te et vir. altis. obum. r. id est ab eis virtutum refrigerabit. Pluia lachrymarum generat. ps. Fluit spiritus eius et fluent aque. **T**ertio in specie flatus quando in apostolos inuisibilis: ut dicunt est. Flatus levus est: calidus est: et vite necessarius est. Sic spūscetus levus est. id velox ad se diffundendū. obus enim mobilibus mobilior est. Ambrasus. Nescit tarda molimina spūsancti grasia. Calidus est ad instāmādū. Luce. xiiii. Ignē veni mittere in terras. Necessari⁹ est ad respirandum. ps. Afferes spiritū eorum et deficient. et infra. Emite spiritū tu⁹ et creabunt tecum. **C**irca secundum sciendum quod inspiratio miraculosa spūs aduententis attenditur. **P**rimo ex parte temporis competentis. Nam missus est quinquagesimo die a pascha: ut detur intelligi: quod spiritus sanctus est legis perfectio: per Christum remissio: et eterna remuneratio. Legis perfectio: quoniam in glo. a die agni immolati quinquagesima die data est lectio in igne in morte finali: sic die quinquagesima datus spūscetus in igne in morte Lyon: qui ipse spiritus sanctus est perfectio legis. **O**r plenitudo legis est dilectio. **E**st peccatorum remissio. unde glo. ideo in quinquagenario: quia indulgentia siebat in iubile: et per spiritum peccata remittuntur tecum. **E**st eterna remuneratio. unde glo. sic ut. xl. dies post resurrectionem quibus cum discipulis dominus conuersatur: presentem ecclesiam designant. Sic quinquagesimus dies: quo spiritus sanctus duratur: denarium ecclesie remuneratio exprimit. **C**onsensus est etiam die dominica: quo die mundi fuit inchoata creatio per patris omnipotentia: quando dixit deus Fiat lux tecum. **E**o etiam die fuit incepta et consumata reparatio per filii sapientiam. Nam die dominica Christus natus est: et die dominica resurrexit. Ad circa eodem die debuit inchoari mundi sacrificium per spiritus sancti clementiam. **C**onsensus est et hora tertia: ut sic perfectio operis huius adiutus trinitati ascribarat. **S**ecundo ex parte modi congruentis. Nam factus est repente de celo sonus tecum. Bonus enim hic fuit repentinus: quod spiritus sanctus tarda molimina nescit. Celestis: quod celestes effecit. Uhemens: quod ut eternum admittit: unde vehemens quasi re demens. Uel quia mente tem ad deum vehit: unde vehemens quasi vehemens mente. Fuit et replēs: quod replet sunt oes spiritus sanctus: cuius repletionis signum est. Non reso

## De sanctis in mēse maiō occurrētibus Folio. cxvi.

nare: nam dolū plenū non resonat. Et apostoli in tribulatione non resonat: sed ibāt gaudētes a conspectu cōcītū tc. Non plus recipere: nam vas liquore plenū plus recipere non potest. Et apostoli nūhil ppter habere poterāt: sed in com mune oīa diuīdēbat. Super effuere: qd parēt in fluuiō inīdātē: sic apostoli ceperunt supēf fūere: qd ceperit loquī variis linguis. **T**ertio ex parte flāme apparētis: qd in linguis igneis apparuit. Circa quod est videndum primo: quare apparuit in lingua portius qd in alto mēbro. Secundo quare portius in igne qd in alto ele mēto. Ad prīmū scīdū qd apparuit in līnguis: primo ut ignea verba proferret. Secundo ut le gem igneā predīcarēt. Tertio ut spūsanctus qui ignis est: per eos loquī cognosceret. Bern. venit spūsanctus super dīscipulos in līnguis igneis: ut verba ignita loquerent: et ignēa legē lingue igneē predīcarēt: et spūsanctū p loquī cognosceret. Uel ut dicit Gregorius. Ideo in lingua apparuit: quia sicut verbum hominiis in publico lingua proferit: sic verbū dei quod apostoli predīcauerunt spūsancto mūdo propalat. **A**d secundū sciendū qd ignis haberet qd rōtu de cīm ppteratē per quas denotant operatē aduentus spūsancti: quarū sepm̄ denotat: qd per ipz septē ppteratē virtutes. i. tres theo logicas: et quattuor cardinalēs acquisitī. Alīe sepm̄ demōstrant qualiter per ipm a septem capitalib⁹ virtūs expiamur. Nam ignis haberet virtutem excessiūam: quia excellēt nobilitate et subtilitate alia corpora. Hec est fides qd de subtiliori materia pertracat: et est nobilitas cūctis virtutib⁹: quia sine fide impossibile est place re deo. Eleuatim: quia sicut verbū tēdit. Hec est spes que mēte ad celestia prouehit. Alefa: tūnam: quia ut ad sensum patet frigus expellit. Hec est charitas que affectuz in deo accendit. Illuminatiū: qd tenebras fugat. Hec est prudētia: que animū diuina et humana sapientia perlustrat. Discretiū: quia ignis metalla abīt uicē diuidit. Hec est iustitia: que inter bonū et malū discernit: et ius suū vniuersūs tribuit. Soli solidatiū: quia vasa testeā iindurat: hec est forētudo que animū molle in deū consolidat. Purificatiū: quia rubigines metallorū tollit. Hec rēperantia que vicioū rubigines cōsumit. Itē ignis haberet virtutē curatiū: quia recta ligna ad arcuositatē reflectit. Hoc spūsanctus oīa supbiā operat alitudines in curuādo p humilitates. Attractiū: quia aerē attrahit: et parēt inventoriis: hoc contra inuidiā emulatiōnes attraheudo. Consumptiū: quia ligna consumit. hoc contra auariciā tēporalia in vīsiū pauperū cōpendendo. Odotiū: quia amor dei nunq̄ est ociosus. Oollificatiū: quia metalla liquefacit: et ferrū molle reddit. Hoc contra iram cor vīndictā et petens demulcedō. Sanatiū: quia aerem infe ctum sanat. Hoc contra gulā eius infectiones purgando. Restrictiū: quia fluidū lat coagulat. Hoc cōtra luxuriā eius fluxū restrīngēdo. **C**irca tertii sciendū: qd dispositio virtuosa certus suscipiens confideraf. Primo propter numerū: nam spūsanctū in cxv dīscipulos corporaliter missus est: per quod significat qd spūsanctus in vniuersos ecclesie filios: videz in solos perfectos diffundēdus erat. Nam hic numerus. cxv. sunt. xii. denaria. Numerus autē duodenarius orbis vniuersitatē importat: quia et celum diuidit in duodecim signa: et terra in duodecim vētos: et annus in duodecim mēses. Numerus autē denarius legis perfectionē de signat: sed decē per duodecim multiplicata faciunt centū et viginti. **U**el per hoc ostenditur qd illi in quos spūsanctus venit habere debebāt perfectionē legis mosayce: que consistit in decem preceptis: et fidei eius gēlīce que consistit in duodecim articulis. **S**ecundo ppter locū. Datur em̄ spūsanctus in cenaculo mōtis syō. Ad quod quindecim gradibus ascēdebatur. In quibus dauid ad tabernaculū domini ascēdens quindecim psalmos graduales decanta bat. Si autē ordine numerali ab uno incipiāt et superaddas duo: et deinde tres: deinde quatuor: et sic usq; ad quindecim peurenies ad numerum centū et viginti. In quo numero spūsanctus effusus est: ut sic ipsū loci gradus mystice prophetarent per excrescentiam numerū illorū hominū in quibus spūsanctus in eodē loco fuerat corporaliter diffundēdus. **T**ertio propter meritum. Fuerunt enīz apostoli receptacula mūda: sicut de eis cantatur ad spūsanctū "eti susceptionē: et hoc propter septē que in ipfis reperta sunt que in textu notātur. **F**uerunt em̄ primo animo quieti: quod notatur cum dicitur. Dum complerent dies penthe costes: id est dies requisiōnis. Eta. sepnage simoserto. Super quē requiescet spiritus mens: nisi super humilem et quietum. **S**ecundo dī lectione vñtri: quod noratur ibi. Erant omnes pariter. Ideo cantatur de eis. Inuenit eos cō cordes charitare. **T**ertio loco secreti: quod noratur ibi. in eodem loco: id est in cenaculo. Osee. Ducam eam ad solitudinem: et loquar ad eū. **Q**uarto oratione assidui. vnde cantatur. O antiphona apostolis deum tc. Sapientie octauo. Inuocant et venit in me spūsanctus sapiente. **Q**uinto humilitate predīcti: quod notatur in dīscipulis. psalmista. Qui emitit sonces in conualit. id est dat gratias humilibus: ut dicit glosa. **S**exto pace coniuncti: quod notatur in hoc qd erant in hīerusalē: que interpretatur vīso pacis: vnde et dominū quādo post resurrectionem dīscipulis apparuit: primo pacē annunciat: et postea spūsanctum dedit. **S**eptimo contemplatione erecti: quod notatur: quia erant sedentes: vnde maria quevitam